
     PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO 
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG 
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44 

TERMO DE CONVOCAÇÃO DE AMOSTRAS 
 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 080/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 053/2019 
REGISTRO DE PREÇO Nº: 039/2019 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO ESTIMADA DE MATERIAIS ESCOLARES 
PARA AS ESCOLAS E CRECHE MUNICIPAIS E MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E 
ARTESANATO, PARA AS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, EDUCAÇÃO E SERVIÇOS E OBRAS, CONFORME CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO 
EDITAL E SEUS ANEXOS. 

 

 
Considerando o resultado do processo supracitado, fica solicitada amostra dos produtos 
conforme item 9, do Anexo I – Termo de Referência do Edital, no período de 06/01/2020 
a 08/01/2020, de 08 às 11 e de 13 às 16hrs. 
 
As amostras deverão ser apresentadas na Escola Municipal Professor Arthur Nunes de 
Medeiros, situada a Rua Sebastião Contim, 315, Centro, Rodeiro – MG, CEP 36.510-000. 

 
Será desclassificada a empresa licitante que não apresentar amostra solicitada, ou 
apresentá-la de forma extemporânea do Anexo I, Termo de Referência do Edital. 
  

 
Rodeiro, 19 de Dezembro de 2019. 

 
 
 

Fernanda de Alcantara Chagas 
Pregoeira 

 
 


